Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №42 п.г.т. Шерловая Гора»

п.г.т. Шерловая Гора, ул.Ленина, д. 4 , http://shs_sheg_42.borz.zabedu.ru/

e-mail: sherl42@mail.ru, тел.89248025814

ПРИКАЗ

от 09.12.2020г.                                                                              №216

О поэтапном переходе в штатный режим работы

В целях реализации Постановления Губернатора Забайкальского края от 09.  12.2020

года№ 161 «О внесении изменений в пункт 4.2. комплекса ограничительных мероприятий

по предотвращению угрозы распространения на территории  Забайкальского края новой

коронавирусной инфекции» и на основании Приказа Министерства образования, науки  и

молодежной политики Забайкальского края от 09.12.2020г. №1168

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 10 декабря 2020 года для обучающихся 1-5 классов возобновить образовательную

деятельность в очном режиме.

2. С 14 декабря 2020 года для обучающихся 6-8 классов возобновить образовательную

деятельность в очном режиме.

3. С 10 декабря 2020 года возобновить образовательную деятельность по программам

дополнительного образования (студии, кружки, секции) в очном режиме.

4. Для обучающихся 9-11 классов продолжить образовательную деятельность в очном

режиме.

5. До окончания периода действия режима повышенной готовности осуществлять

реализацию образовательных программ с использованием дистанционных

технологий два раза в неделю - среда и суббота.

6. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся о необходимости противодействия

распространению коронавирусной инфекции и соблюдения профилактических

мероприятий.

7. Замдиректора по АХЧ Силкиной Т.В.

- обеспечить ежедневную уборку в помещениях с применением дезинфицирующих

средств(согласно инструкции к препарату), обратив внимание на места общего

пользования: столовая и кухня , туалеты, рекреации;

- организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции.

- по средам и субботам обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий всех

помещений школы согласно инструкции

5. Медицинской сестре Гавриковой М.Д. усилить контроль за соблюдением

санитарно-эпидемиологических правил и проведением противоэпидемических

мероприятий всеми сотрудниками школы.

6. Всем сотрудникам неукоснительно соблюдать санитарно-эпидемиологические

правила, использовать СИЗ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                             В.Н.Кальдина

http://shs_sheg_42.borz.zabedu.ru/
mailto:sherl42@mail.ru